ttrÍirlr CRATEÚS
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA UNICIPALOE ASSISTÊNCIA

Ofi cio nq tr1.l6,lO2O24lSEMÂS

Ao Gerenciador da Ata de Registro de Preços ns PE -O1O/2023 - DMRSAS
Sra: Rita de Cassia Chagas Bezerra - SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AITO SANTO-CE.

EMAIL: licitação@altosanto.ce.gov.br

Ref. Solicitação de adesão a Ata de Registro de Preços no PE-OIO /2023 - DMRSA§ oriunda do
processo de Pregão Eletronico N0 PE-010/2023 - DIVERSAS.

Tendo em vista o disposto no Decreto Federal Ne L1.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, que

regulamenta os arL 82 a art. 86 da Lei ne 14.133, de 1e de abril de 2O21, consulto a Vossa Senhoria

sobr.e a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços Ne PE-0LO/2023 - DMRSAS, oriunda do
processo de Pregão Eletronico Ne PE-010/2023 - DMRSÂS, realizado pelas SECRETARIAS

REQUISITANTES: SECRETARIA DEASSISTÊNCIASOCIAL;

SECRETARIA DE SAÚDE;

SECRETARIA DE EDUCAçÂO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA;

SECRETARIA DE OBRÂS,INFRÂESTRUTURÀRICURSOS HIDIUCOS, ENERI,A E SANEAMENTO;

SECRETARIA DE POLITICAS PARÁ AS MULHERES;

SECR-ETARIA DE CULTUR.A, TURISMO E INTEGRAÇÂO SOCIAL;

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRh;

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÂO;

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE;

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER.

ÓRGAO GERENCTADOR DA AtrP: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE ALTO SANTO.CE, cuJo obieto é a

SELEçIO DE MELHOR PROPOSTÂ ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREçOS PARÁ A FUTURÁ CONTRATAçÂO DE

EMPRESA ESPECTAIIZIIDÂ NÂ PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE MÁNUTENçÂO PR"EVENTTVA E CORR-ETryA NO§

APÁNELHOS DE R"EFRIGERAçÃO (BEBEDOUROS, RETRJGERÁDOREs, FREEZEBS, GEI.IIDEIRAS E

CONDICIONÁDORXS DE AR), FOGÃO CONVENCIONAI, INDUSTRIAI, FORNO INDUSTRIÁJ, E DEMÁIS

ELETRODOUÉSTICO§, ÂFIM DE ATEI{DER A SECR§TÂRIAS DO UU ICÍPTO DE ÂITO SÁNTO.

A TCfuTidA AdESãO ViSA A CONTRATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAçÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÂO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE REFRIGERÁçÃO (BEBEDOUROS,

REFRIGERÁDORES, FREEZERS, GELADEIRÁS E CONDICIONADORES DE AR), FOGÃO COI.ÍVENCIONAL,

INDUSTRIAL, FORNO INDUSTRIAL E DEMAIS ELETRODOMÉSTICOS, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA DE

ASSISTÊNCI,A SOCIAL DO MUNICíPÍO DE CRÂTEÚS. DE ACORDO COM AS ESPECIFTCAÇÔES E QUANTIDADES
CONSTÂNTES NO TERMO DE REFERÊNCLA

conforme especificações e quantidades a seguir:

LOTE II . zzov

{'r.rl

ITEM UNID QNTDDESCRIçÂO

I SERVIçO CARGA DE GAS R-134A FREEZER sERVrÇO 36

SERVIÇO REPOSIÇÃO DO COMPRESSOR SERVIÇO 46
SERVIÇO DE REPÁRO DA TUBULAçÃO sERVrÇO 46

sEc'R.ETrRt^ MrrNIcIpaL or essrsrÊrcH socr* DD cRÂTEús-cE (sEMAs}
Rua À,íeal ÀWrlstinlD, N" 5,{4, Baino: Sro Vic<atc, CÍsLrÍs'CE.

CEP.: 63.?0G 3m - Fm.: (8a) 3691 .8128/Fax (8a) 369.331 5

E-tí,it,§§!S9!§E§§ d@

3

EF,z

tTlrÍ'r'rEt CRATEÚS
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA UNTCTPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

LOTE III . CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.OOO A 12.OOO BTUS 22OV

LOTE IV - DE MÁNU o ARES CONDICTONADOS 18.000 A 30 . 000BTU' S

SECR.ETA.RrA MITNICTPAL DE AS§STÊNCI^ §(rl^l, DE CX^TEÚ$CD (SErl^§).
Rüa Mll]cl Ausrstinüo, No 5,14, B{iro: São Vicale, Crátqj§-CE.

CEP. : 61.70o-3m - F(xle: (88) 3ó91 .812e/FL\: (88) 3692.33 I 5

E-lúâ
'
!§§!§!9!§!3§99i9!§Íê!9!§§@Ea!k9!q

ITEM DESCruÇÃO UNID QNTD

1
sERVtÇO DE MoNTAGEM MECANTCA PARA SpLrT DE 9.000 A 12.000 BTUS
IT{VERTER OU CONVENCIONAL

sERVIÇO t77

2 SERVIÇO 767

3

SERVIçO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E

EVAPORÂDOR PARA SPLIT DE 9.OOO

A 12.OOO BTUS IT.IVERTER OU CONYENCIONAL, COMPREENDENDO LIMPEZA
GERAL/HIGIENIZACÃO.

SERVIÇO 364

SERVIÇO DE RECARGA DE GAS R-410/ R22 PARA SPLIT DE 9.000 A 12.000
BTUS II{VERTER, CONTEMPLANDO A
rNsrALAÇÂo DE GÁs e a conRrÇeo DA oRTGEM Do vAzAM ENTo.

SERVIÇO 239

5

SERVIçO DE TROCÂ DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADOR PARÁ SPLIT
DE 9.000 A 12.000 BTUS
INVERTER OU COI.[VENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA

ESTRÁGADA E MOI,ITAGEM DA NOVA

sERVrÇO 1,02

6

SERVIçO DE TROCA DE PLAC.A ELETRONICA UNIVERSAL EVAPORÁDOR PARA
sPLtT DE 9.000 A 12.000 BTUS

INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRÁDA DE PEÇA
ESTRAGADA E MOI.ITAGEM DA NOVÂ.

SERVIÇO 132

7

SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A sOMF PARA SPLIT DE 9.OOO A
12.OOO BTUS INVERTER OU
COIWENCIONAL, COI.ITEMPLANDO A RETIRÂDA DE PEÇA ESTRÁGADA E

MONTAGEM DA NOVA

SERVIçO 1,44

ITEM DEScRIçÃo UNID QNTD

1
SERVIçO DE MONTAGEM MECANICA PARÁ SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS

INVERTER OU CONVENCIONAL.
sERVrÇO 103

1012 sERVrÇO

3

sERVIçO DE MANUTENÇÃo PREvEI{TIvA CONDENSADoR E EvAPoRADOR
PARA SPLIT DE 18.OOO A 3O.OOO

BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, COMPREENDENDO LIMPEZA
cERÂL/HrGrENlzAÇÃo.

SERVIÇO 110

sERVIÇO4

sERvtÇ0 DE RECARGA DE cÁs R-4ro/R22 pARÂ spLIT DE 18.000 A30.000
BTUS CONVENCIONAL,
coNTEMpLÂNDo A lNsrALAÇÂo DE cÁs e e coRnrçÃo DA oRrcEM Do
VAZAMENTO.

sERVrÇ0 655

SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARÁ SPLIT
DE 18.000 A 30.000 BTUS

TNVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEçA
ESTRAGADA E MOITTAGEM DA NOVÀ

6

SERVIçO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARÂ
sPLtT DE 18.000 A 30.000 BTUS
INVERTER OU COT,IVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA
ESTRÂGADA E MOI{TAGEM DA NOViq.

sERVrÇo 70

7 sERVrÇO 70SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A sOMF PARA SPLIT DE 18.OOO A

SERVIçO DE DESMONTAGEM MECANICÂ PARÁ SPLIT DE 9.OOO A 12.OOO

BTUS INVERTER OU COTWENCIONAL.

4

sERVrÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 30.000
BTUS INVERTER OU COI{VENCIONAL.

G'.7ri]rt CR/ATEÚS
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARTA UNICTPAL DE ASSISTÊNCTA SOCIAL

3O.OOO BTUS INVERTER OU
CONVENCIONAL, CONTEMPTANDO ARETIRÂDA DE PEÇA ESTRAGADA E

MONTAGEM DA NOVÀ

LOTEV-VENTILADOR22OV

ITEM DESCRJçÃO UNID QNTD

I SERVIçO MANUTENçÃO E LIMPEZA sERvrÇ0 165
, SERVIÇO REPOSTÇÃO DE PEÇAS VENTILADOR sERVtÇ0 115
3 SERVIÇO REBOB INAMENTO VENTILADOR sERVrÇ0 115

4 SERVIÇO RECUPERAÇÂO INSTALAÇÃO ELÉTRICA sERVIÇO 115

Solicito, ainda, umâ vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe ofício de autorização do
Órgão Gerenciador da Ata de Regist"o de Preços ne PE-0LO/2023 - DMRSAT da SECRETÁRh DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO-CE, bem como:

o Edital assinado e paginado com todos seus anexos;
o Publicação inicial do Edital;
. Ata da Sessão;
. Documentos de Habilitação da empresa e propostas iniciais;
. Propostas Final da Empresa vencedora;
o Resultado de Julgamento de propostas;
o Adiudicação;
o Homologação;
o Ata de Registro de Preços;
oTodas as publicaçôes trimesEais das atas de regish'o de preços, inclusive as mais recente,

conforme arc 15 § 2c dalei8.666/93;
r Arquivo em formato word da minuta do termo de contrato utilizado para futuras contratações.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:
assistenciasocialcrateusce@gmail.com

Na opornrnidade rcnovo a V. Er protestos de elevada esüma e consideração.

Atenciosamente,

Crateús - Ce, 16 de Outubro de 2024.

o@@.to &an dodrail.ÍEt

g-,ub mHmIF.*
Patriciana Mesquita Braga

Ordenadora De Despesas Da Secretaria Da Ássisência Social do Municipio de Crateús.

sacR-ET,rR.IA Mt NIcF^r Da AsstsrÊNctA socl L DE cR^fiús-cE (sEM g.
Rua Mffrcl Au€rlstinho, No 544, Bailro: Sâo Vicat , CÍatql's-CE.

CEP : 63.70G3m - F(xle: (88) 3691 .8I2?JFô(: (88) 592.33 I 5

E-Mâ : ês§!§!9!siê§99!ê!slg!9ss§.@r@!l-s94

rt, ALTO SANTO PREFEITL' R,4 TI L' \I('I P1I, DF, II- O S
Hosso MunicBio f,n goas Mãos

sEcnrirÀRlÂ or saúoç
sECRET.lRt.1 ,rtr.\t(rP-l- Dt s tt'

Alto Santo, l6 de outubro de 2024

llrrra Senhora
PA I RILIAI\A MUSQUI'I A BRAGA
i l r rlt'n;llo rli' dcspcsits cla St crctiu ra dil .^s\istôrtt ia Sot rrrl rlo lrÍrt rt iciP r,, rle Lt'ittt'Lis-( ll

Scgue, quilntida(lL's e vJlorcs solicitiidos

;;rneirir rlc 2013. AUTORIZAR a utilizlçiro da Âta rle Rr,gistro rlc Preços n" 2023.71.27.OO?. r'tsult;rrtr'
rto Pregiio l:leÚrini(o n!'PE 01O/2023-DIVERSAS, r'u;o o ohjcto c SELEçÀO DE MELHOR PROPOSTA

ATRÁVÉS DE REGTSTRO DE PREçOS PARÂ A FUTURA CONI'RATAQÀO DT: EMPRI:SA

ESPECIALIZADA NA PRESTAçÂO DE SERVIçOS DE MANUTENÇÀO PREVUN'I"IVA E CORRETIVA NOS
a^.nFhFÀ^i,^^.rr^r\ÉLtr(rJ frL t\cr itttrr:i\litr/rtr, IC,l:Dct vulru.', lrur allrra]rr?tt-rrrltri,J, f

^r,üar.taJ,
u l'.L.r rr l:r

^rrJ
r',

coNDIC|ONÂDORES DE AR), FOGÀO CONVENCTONAL, ÍNDUSTR|AL, FORNO tiYDtrSTRtrtL F-

DEMAIS ELL'TRODOMÉSTICOS. AFIM DE ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DO MIINICiPIO DI]

AI,TO SANTO. conÍirrnrt' itt'ns cortstarrtes n:r planilha anexatlrr a solitttitcào tlc adesar.r.

Ressaltando que:ls co[trataçoes decorrentes do relcndo l{eglstro de l'roçi)s nao pod('ril('

excedcr aos quantitativ'os solicitados c, ainda a partir deste, fira .sob lesponsabilidailc tlo tenccdor,
lrlârlifL,star intercssr, ou não quanto à contrâtâçào, devendo assim, o solicitarrte providenciar a dc!.ida

ct»nsttlta,

l.oTH lr - FRFIEZER/(;ELAI)E! RA :t20V

ITE}T
trl

'rj
ili

I)t \( Rt( .i(, Í)()\ \l.H\ ll o(
tl

r \,1 _q!qE. _ y!E.u!! ! 18: r0r4l

.1...

QTDE.

RvAI,OR I,OTE It

LOTE III - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.OOO A 12.OOO BTIIS 2zOV

'! ztl.i {', r-6

VLR. TOTÂLUND

\ij ki'

\:LR.l'r\l

RS 8u (rat I

Iíôvêssa Vrcençô Bezeírô,
retêftrne (88) c.96C8-6464

atto ga to - cca (4,

E-

{t ALTO SANTO
Nosso Municiprc Em Eoas Mãos

sEcEEÍÂÊIÀ DE sÂÚDE

PRI..T-[:ITL'R I ,I,I{ \ICIP II. DE IT.TO
SECRET.,IRI1 IIL'\I('IP,'1L DT: S I

-

-

E EI -ar-r

R5 I +i.í,95.o(,

VLR. TO'I'ALrrrJD Q'n)1..

I,OTE IV _ CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.OOO A 3O.OOO BTUS 2?O}'

\, l(\ rl

t'Í EM

fi

l.oTE v - VENT .^DOR 2201'

RÍ 74.550.O{}

QTDE. \'LR. Uttrl l LR.'IOT{L

T'I-R, UN I

,li
Rí

sERu I !(r Rs tJ0,ilo R

st lr'.

ITEM t)f\( Rr( \Íi {){rs \tiÍt\ tc()\

\1{tilli()ll\

YALOR TOTÂL LOTE II. III. IV E V

r \tl
R

R

It

RS 283.4.H.76

,\tt ttr rosantento.

PREFL'

tiL.ZITRRA
ldeS

AL DE AL-I'O SAr\j'l'O

ff,ríÍ§I

(;t tA(;R A I)l-t C^
Sccr-t tária M

{